

Huddinge kommun  
Kommunstyrelsen  
2021-02-24

## **RESERVATION**

### **Ärende 14: Digitalisering utan digitalt utanförskap – svar på motion väckt av Niklas Bougt (V)**

Vi reserverar oss mot beslutet som fattades i kommunstyrelsen till förmån för vårt yrkande om att bifalla motionens första att-sats som innebär att kommunstyrelsen ska ta fram en plan för att möta upp det digitala utanförskapet.

#### **Bakgrund**

Digitaliseringen innebär stora möjligheter. Enligt Internetstiftelsens senaste rapport är svenskarna ett nästan helt uppkopplat folk där 96 procent av de tillfrågade uppger att de använder internet, men många uppger att de behöver hjälp med olika digitala aktiviteter. Rapporten visar att det finns de som använder internet sällan eller inte använder internet alls. Totalt handlar det om cirka 6 procent av den svenska befolkningen, där nästan 3 procent uppger att de mer sällan än dagligen använder internet, och ungefär lika många uppger att de inte gör det alls. Den här gruppen riskerar ett digitalt utanförskap i takt med att digital kompetens blir allt viktigare för att kunna ta del av samhällets tjänster.

Vi har bland annat påtalat problemen med att parkeringslösningarna idag allt mer kräver digital kompetens och digitala verktyg vilket kan göra det svårt för bland annat vissa äldre som saknar smartphones att parkera. Digitaliseringen har givet pandemin blivit allt viktigare, när vi inte längre kan ses fysiskt på samma sätt så tar många till nätet, videosamtal och chattverktyg för att kunna ta del av information och kommunicera med vänner och familj.

Huddinge måste hålla ihop, med en samhällsutveckling som inkluderar den yngsta till den äldsta Huddingebon. Vi socialdemokrater lovar våra äldre att fortsätta arbeta för att få fram lösningar som inkluderar alla Huddingebor. Utan ett äldreperspektiv i Huddinges samhällsutveckling kan kommunen inte utvecklas jämlikt, och det är digitaliseringsfrågan ett bevis på.

För Socialdemokraterna

Sara Heelge Vikmång